
                 Trg braće Radića 14 
              42203 Jalžabet  
                    Tel. 042/ 647-083 
           Mob. 098/728-226  
Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
nazovite na tel. ili mob. 

  zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr                                                                                                 
www.zupa-sv-elizabete.hr 

U ono vrijeme: Isus podiže oči k    
nebu i pomoli se: »Oče sveti, ne    
molim samo za ove nego i za one koji 
će na njihovu riječ vjerovati u mene: 
da svi budu jedno kao što ti, Oče, u 
meni i ja u tebi, neka i oni u nama 
budu da svijet uzvjeruje da si me ti poslao. I slavu koju si ti dao meni 
ja dadoh njima: da budu jedno kao što smo mi jedno - ja u njima i ti u  
meni, da tako budu savršeno jedno da svijet upozna da si me ti poslao 
i ljubio njih kao što si mene ljubio.  Oče, hoću da i oni koje si mi dao 
budu gdje sam ja, da i oni budu sa mnom: da gledaju moju slavu,          
slavu koju si mi dao jer si me ljubio prije postanka svijeta. Oče                 
pravedni, svijet te nije upoznao, ja te upoznah; a i ovi upoznaše da si 
me ti poslao. I njima sam očitovao tvoje ime, i još ću očitovati, da               
ljubav kojom si ti mene ljubio bude u njima - i ja u njima.« 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 
 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 

Još nam u ušima odzvanjaju riječi svetog 
Evanđelja koje smo čuli. Božja riječ koja 
nikada neće proći, jer proći će i zemlja i 
nebo, ali Njegova riječ neće nikada. I 
upravo današnja Božja riječ neka nikada 
ne prestane odzvanjati u našim ušima jer 
je tako važna, tako dragocjena; otkriva 
nam sliku Boga koji je postao čovjekom 
i koji moli za čovjeka. Isus moli za svoje 
učenike, ali ne samo za prisutne, već i za 
one koji će po njihovoj riječi povjerovati 
u Njega. A to znači da je molio i za tebe 
i za mene. Predivna je to slika: Krist - 
Bog koji je postao čovjekom - na                
koljenima moli za čovjeka; moli za mene 
grešnika. I prije nego me je stvorio On je 
molio za mene! Upravo slika Boga na 
koljenima na predivan način oslikava 
najveću istinu otkako je svijeta i vijeka, 
a to je da Bog ljubi čovjeka. Dok moli 
Oca za svoje učenike, Isus ga naziva: 
»Oče sveti!« ‘Svet’ i 'otac' u isto                
vrijeme: otac je onaj koji nam je toliko 
bliz, naš, od kojega dolazimo, kojemu 
pripadamo, s kojim smo usko povezani; 
a svet označava uvijek nešto daleko,   
nedokučivo, neshvatljivo. Isus upravo 
tim nazivom riše najljepšu sliku Boga 
Oca: Onaj koji nam je toliko dalek i              
neshvatljiv, a u isto vrijeme i onaj koji 
nam je - radi nas - postao blizak, postao 
Otac. I zato Krist, dok moli na                  
koljenima, predaje čovjeka u ruke svome 
nebeskom Ocu, predaje ga u najsigurnije 
ruke, u ruke koje su čovjeka stvorile i 
oblikovale. Ohrabrujuće su ovo riječi 
Evanđelja, draga braćo i sestre, za sve 
nas u ova naša nemirna vremena. Iako 
nam se čini da živimo u zlosretnom              
vremenu, kad je čovjek zaboravio biti 
čovjek, ove nas Kristove riječi u molitvi 
upućenoj Ocu za svakog od nas tješe i 
daju nam sigurnost: Bog ipak nije 

zaboravio čovjeka, nije nas ostavio  
same! Ohrabrujuće su ove riječi koje 
nas ne mogu ostaviti ravnodušnima jer 
ako Bog nije odustao od čovjeka, onda 
ni čovjek ne može i ne smije odustati 
od čovjeka i od svijeta u kojem živi. 
Nije nas Bog bez razloga stvorio baš u 
ovom određenom vremenu; On nas 
stavlja u ovo vrijeme s pouzdanjem da 
ćemo ga znati i htjeti preoblikovati u 
humaniji od onoga kakvim smo ga  
zatekli. Bog treba ljude kako bi naša 
budućnost postala ljudskija od                 
prošlosti. I stoga Isus u svojoj molitvi 
moli »da svi budu jedno«. Zapravo  
moli za najvažniju stvar: da ljudi budu 
povezani, da čovjek u drugome                
prepozna čovjeka. Važnost ovog             
Kristova vapaja nebeskom Ocu na           
poseban način prepoznajemo i svi mi u 
ovim vremenima razdora i nemira:    
treba nam mir, treba nam jedinstvo u 
dobru. Stoga ne gledajmo ovo vrijeme 
u kojem se nalazimo kao nesretno,           
nego kao priliku za jedinstvo u dobru! 
Jer upravo je ovo naše vrijeme, vrijeme 
gradnje mostova mira i pomirenja,             
vrijeme ugradnje dobroga i plemenitog 
u ovaj svijet; ovo vrijeme je pogodno 
za donijeti nadu, učvrstiti vjeru i               
usavršiti ljubav. Ovo nije vrijeme            
kukanja, već djelovanja, vrijeme                
osnaživanja i jačanja, hrabrenja i                
tješenja, vraćanja osmijeha i brisanja 
suza. Ugradimo u ovaj svijet Božju 
ljubav, Božju dobrotu i Njegov mir. 
Ujedinimo se u dobru! Jer jedino tako 
će ovaj svijet biti puno bolji i puno   
humaniji. Prepoznajući sebe u Isusovoj 
molitvi vjernici su pozvani Isusovu 
molitvu učiniti svojom. To je njihov 
način života koji je u stanju učiniti da 
slava i ljubav Očeva u koju ih Isus           
uvodi dopre do svijeta i pomogne mu 
da upozna Isusa koga je Otac poslao. 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Dj 15,1-2.22-29; Psalam: Ps 
67,2-3.5-6.8; Drugo čitanje: Otk 21,10-14.22-23; Evanđelje: Iv 14,23-29 

U naše se dane čovječanstvo, zadivljeno nad svojim vlastitim iznašašćima i nad svojom  vlastitom 
moći, ipak često tjeskobno pita o sadašnjem razvitku svijeta, o položaju i ulozi čovjeka u svemiru, o 
smislu svojih individualnih i kolektivnih napora te, napokon, o  posljednjoj svrsi stvari i ljudi. Stoga 
Sabor, svjedok i tumač vjere svega Božjega naroda što ga je Krist okupio, ne može rječitije dokazati 
njegovu povezanost, poštivanje i ljubav prema  cijeloj ljudskoj obitelji kojoj pripada nego da s njom 
započne razgovor o tim različitim  problemima, donoseći svjetlo iz Evanđelja i pružajući ljudskom 
rodu one spasonosne sile  koje sama Crkva, vođena Duhom Svetim, prima od svog Utemeljitelja. 
Radi se o tome da se  spasi ljudska osoba i da se bolje izgradi ljudsko društvo. Čovjek, dakle, kao 

nešto jedno i cijelo, s tijelom i dušom, srcem i savješću, razumom i voljom, bit će središte svega našeg 
izlaganja. Zato Sveti Sabor, priznavajući visoki čovjekov poziv i tvrdeći da je u čovjeka usađena neka 

božanska klica, pruža čovječanstvu iskrenu suradnju Crkve da se ostvari ono bratstvo sviju koje 
odgovara čovjekovu pozivu. Crkvu pri tome ne vodi nikakva zemaljska  ambicija, ona želi samo          
jedno: nastavljati pod vodstvom Duha Tješitelja djelo samoga Krista  koji je došao na svijet da             

posvjedoči istinu (usp. Iv 18, 37), da spasi, a ne da sudi; da služi, a ne da mu drugi služe.                         
(Pastoralna konstitucija II. Vatikanskog sabora; Radost i nada - O Crkvi u suvremenom svijetu br. 3) 

30. svibnja – 5. lipnja 2022 

VII. Vazmena                           
Nedjelja      

(608/2022) 



RASPORED SVETIH MISA 

30. P - Ivana, Bazilije, 
Emilija; Dj 19,1-8; Ps 68,2-
7b; Iv 16,29-33 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
                + Cecilija god. i Aleksa Vuković 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
                + Štefanija Car 

31. U - Pohod BDM                  
Elizabeti, Petronila; Sef 3,14
-18a (ili: Rim 12,9-16b); Otp. 
pj: Iz 12,2-3,4b-6; Lk 1,39-56 

18.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
+ Antun i Josip Kurtek, Stjepan i Đurđa Balažinec 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
               + Antun Huzjak god. 

1. S -  Justin, Justina, 
Mladen; Dj 20,28-38; Ps 
68,29-30.33; Iv 17,11b-19 

19.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
               Zahvala svetom Judi Tadeju 

2. Č - Marcelin i Petar, 
Erazmo; Dj 22,30; 23,6-11; 
Ps 16,1-2a.5.7; Iv 17,20-26 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
              + Vjekoslava god. i Gabrijel Sović 

3. P - Karlo Lwanga, 

Cecilija, Hilarije; Dj 25,13-
21; Ps 103,1-2.11-12; Iv 21,15
-19 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
 1.) Na Čast Srcu Isusovu i Marijinu, Zahvala MB  
      Bistričkoj za ozdravljenje 
2.) + Dragutin Dukši god. 

4. S - Kvirin Sisački, Marija, 
Spomenka, Predrag; Dj 
28,16-20.30-31; Ps 11,4-5.7; 
Iv 21,20-25 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
1.) + Marija Kokot god., ob. Kokot, ob. Pavličević,  
        ob. Radačić, ob. Vlašić, Josip Hrženjak 
2.) + Stanislav Kovačić god., ob. Kovačić,                
        ob. Gluhak, ob. Novak i ob. Križanić 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
 1.) + Gabrijela god. i Stjepan Herceg 
2.) + Dragutin Križan god. i Ljiljana Tomić Križan 

5. N - Nedjelja                
Pedesetnice -                     
DUHOVI; Dj 2,1-11; Ps 
104,1ab.24ac.29b-31.34; 
Rim 8,8-17; Iv 14,15-
16.23b-26; „ Duh sveti 
poučavat će vas o                  
svemu.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
            1.) + Vlatko Orban god. 
           2.) + Josip Pepelko god. 
9.15 - Sv. Misa u Kelemenu 
            + Antun god. i Štefanija Modrić 
11.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
            + Ana i Antun Hlebec 

Trajno si posvješćujmo da sam Krist unaprijed moli Oca za nas i jedinstvo s nama, svjestan svih 
naših slabosti i nemoći. Gledajmo na to kao na čast koja nam se bezuvjetno i unaprijed daje pa se 

trudimo biti dostojni te časti. 

U ovom razdoblju godine i mi također             
svakog trena očekujemo dolazak Duha       
Svetog. Do blagdana Duhova je samo           

tjedan dana. Možemo s pravom očekivati 
velike promjene u našim životima i u Crkvi. 

Pred silnim vjetrom rušit će se zidovi!          
Čitanja nas podsjećaju na mnoge teške             

trenutke našeg života, kad gubimo vjeru i 
osjećamo da više ne možemo podnijeti bol. 

Čini nam se da se čitav naš svijet ruši, ležimo 
licem prema zemlji te se jedino novo nebo i 

nova zemlja čine kao prihvatljivo rješenje. U 
Otkrivenju vidimo daje u redu zavapiti u        

trenucima očaja i da nije iluzija ako čujemo 
svece na nebu kako mole s  nama 
»Maranatha«. (C. Stuhlmueller) 

Duhovsko bdijenje u Katedrali  
Drugi dio devetnice je Duhovsko bdijenje 4. 

lipnja, u varaždinskoj katedrali. Večernji 
dio bdijenja i ove će godine biti u katedrali. 
Zamišljeno je na način da svaki sudionik 
sam kreira svoje vrijeme (od 20:00 - 22:15 

sati) na tri odvojena mjesta u sklopu                   
biskupijskog ordinarijata i same katedrale 

gdje će se odvijati čitanje Božje riječi,                 
molitva ružarija i klanjanje. Vrijeme                  

boravka u pojedinom prostoru je                          
proizvoljno do zajedničke sv. mise u                    

katedrali u 22:15 sati prema ponuđenom 
programu. Na ovo bdijenje osobito pozivam 
naše ovogodišnje krizmanike kao i njihove 
krizmane kumove da se pridruže mladima 
naše varaždinske biskupije kao i sve ostale 
koji žele prisustvovati ovom bdijenju koje 

nas uvodi u rođendan naše Crkve! 

“Oče, hoću da i oni koje si mi dao budu gdje 
sam ja, da i oni budu sa mnom”. Riječi             

Isusove molitve objavljuju da nebo i vječnost 
u koju Isus stupa nisu zbilje koje bi bile u 

potpunoj odvojenosti od ovozemaljskog              
života. Odlazeći sa zemlje Krist ne napušta 

svijet. On moli da njegovi budu i dalje s             
njime “ostajući u njemu”. Nebo je ondje gdje 

je Krist. Vječnost se živi svakoga onoga            
trenutka kada se izručujemo Kristu i njegovu 

Duhu, “ostajući u njemu”. Vječnost nije 
zbilja koju bi trebalo tek iščekivati. U nju se 

stupa, uranja - svakoga dana. 

Duhovska Devetnica „kod Grgura“ 
I ove godine Ured za pastoral mladih 

organizirat će Duhovsku devetnicu uoči same 
svetkovine Duhova (27. svibnja - 3. 

lipnja 2022.) i Duhovsko bdijenje mladih (4. 
lipnja 2022.) u Varaždinu.  Prvi od događaja 
je Koncert duhovne glazbe "Kod Grgura" u 
petak 27. svibnja u 19:30 sati. Nastupaju: 

Marija Husar, sestre Halužan, Roko Bunčić, 
vlč. Tihomir Kosec i suradnici, Martina 
Sabljak, Antonio Tkalec i Tihana Vučić. 

Koncert je humanitarnog karaktera te će se 
sakupljati dobrovoljni prilozi za humanitarnu 

akciju Hrvatskog Caritasa "Pomoć za 
Ukrajinu". 

VJERONAUK 

Srijeda 1. VI. u 17.00 sati - 2. razred 
Petak 3. VI. u 17.00 - 8. razred 
Molim vjeroučenike da dolaze na                        
vjeronauk! Izostanak opravdati! 

U četvrtak 2. lipnja u 20.00 sati biti će            
sastanak Župnog Pastoralnog i                             
Ekonomskog vijeća, Caritasa i                          

predstavnika naših DVD-a pa molim da se 
predstavnici odazovu sastanku u                      

Pastoralnom Centru! Hvala! 

Nakane Apostolata molitve za mjesec            
lipanj 2022 

Papina: Za obitelji 
Molimo za kršćanske obitelji svega svijeta, da 
konkretnim djelima žive zahvalnost ljubavi i 

svetost svagdašnjega života. 
Biskupska: Milost ljubavi i praštanja 

Da po Srcu Isusovu uvijek doživljavamo milost 
ljubavi i praštanja, uprisutnjenu u slavlju svetih 

sakramenata euharistije i ispovijedi. 

KATOLIČKI  

TISAK:                                

Župni listić, Glas koncila,        

Glasnik Srca Isusova,          

Vrijeme Srca, Mali Koncil - 

MAK, Kana - Obiteljska  

revija, Glasnik svetog Josipa  

Umrle i u vječnost se preselile: 

+ Terezija Kos 
(u 88 godini života) 

+ Olga Novak 
(u 88 godini života) 

Pokoj vječni daruj njima Gospodine i                  
svijetlost vječna svijetlila njimasa svima                          

svetima jer si tako blag.  

KRŠTENJE 
 

subota 4. VI. 2022 u 16.00 sati 

Simona Kučina 
Sofija Belušić 

Erin Bais 


